
 
                                                                                                                                                                                      

                                                                              
 

Valide este documento no site www.bequimao.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 202409032021939596. 

O Município de Bequimão garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bequimao.ma.gov.br 1 

29 de dezembro de 2023                    Ano VIII – Edição  Online  N° 066                               Página 2 de 2 ‘  
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO...................………..01 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO……………………01 

RESENHA DE CONTRATO……………………….…01 

RESENHA DE TERMO ADITIVO……………………01 

 
 
 

 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BEQUIMÃO – MA 
comunica aos interessados e participantes da 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 001/2024 referente 
à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO 
MUNICÍPIO DE BEQUIMÃO – MA, que ADJUDICA 
nos termos do Inciso IV doa Art. 71 da Lei 
14.133/2021, o objeto do certame a empresa: 
CRISTAL EMPREENDIMENTOS E 
INCORPORAÇÕES LTDA, CNPJ: 01.049.701/0001-
88. Bequimão – MA, 21 de agosto de 2024. João 
Batista Martins. Prefeito. 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Após constatada a regularidade dos atos 
procedimentais, O PREFEITO MUNICIPAL, 
HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei 
14.133/2021 o resultado do procedimento licitatório 
em epígrafe, cujo o objeto é: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS 
VICINAIS NO MUNICÍPIO DE BEQUIMÃO – MA. 
Bequimão – MA, 21 de agosto de 2024. João Batista 
Martins. Prefeito. 
 

RESENHA DE CONTRATO 
 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BEQUIMÃO 
- MA. E CRISTAL EMPREENDIMENTOS E 
INCORPORAÇÕES LTDA, OBJETO DO CONTRATO: 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS 
VICINAIS NO MUNICÍPIO DE BEQUIMÃO – MA. 
VALOR: R$ 738.008,20 (Setecentos e trinta e oito mil, 
oito reais e vinte centavos). DATA DA ASSINATURA:  

 
 
 
 
 
 
 
 

22 de agosto de 2024. BASE LEGAL: Lei Federal 
nº 14.133/2021 e Concorrência Eletrônica nº 
001/2024. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
SECRET. MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E 
URBANISMO – SEINFRA; 26.782.0046.1070.0000 
CONST. E RECUP. DE ESTRADAS VICINAIS E 
BUEIROS; 4.4.90.51.00 Obras E Instalações; 
PRAZO: até 31.12.2024. ASSINATURAS: p/ 
Contratante: João Batista Martins, Prefeito 
Municipal. p/ Contratada: José Luiz Pereira 
Domingues, Sócio Administrador. Bequimão – MA, 
22 de agosto de 2024. Publique-se. 

 
 
RESENHA DE TERMO ADITIVO 

PARTES: Prefeitura Municipal de Bequimão - MA. 
e CONSTRUTORA ATHENA LTDA – EPP. 
OBJETO DO TERMO ADITIVO: Contrato é a 
Prestação de serviços de manutenção de prédios 
públicos para o município de Bequimão – MA. 
VALOR: R$ 1.024.506,08 (Um milhão, vinte e 
quatro mil, quinhentos e seis reais e oito 
centavos).  DATA DA ASSINATURA: 19 de agosto 
de 2024. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e 
alterações. ASSINATURAS: p/ CONTRATANTE: 
João Batista Martins/Prefeito p/ CONTRATADO: 
Evandi Lins de Freitas, Sócio/Administrador. 
Bequimão – MA, 19 de agosto de 2024. Publique-
se. 

 
 
 

 

03 de setembro de 2024                  Ano IX – Edição  Online  N° 041                                    Página 1 de 1 

SUMÁRIO 

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO 

 

 

Conforme Lei Municipal nº 004, de 
14 de agosto de 2014 

 

 

http://www.bequimao.ma.gov.br/Autenticação

